
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
ว่าด้วย ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2568 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ข้อ 29(8),  
ข้อ80(14) และข้อ 112(14) และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 50 ครั้งที่ 8  เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน  
พ.ศ.2568 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย ทุนส่งเสริม -
การศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2568  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบน้ีเรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพจิิตร จำกัด ว่าด้วย ทุนส่งเสริม
การศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2568” 

 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2568  เป็นต้นไป 

 ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย ทุนส่งเสริมการศึกษา
บุตรสมาชิก พ.ศ.2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัด หรือแย้งกับระเบียบนี้ 
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4. เงินทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชกิ อาจจะได้มาจาก 

  4.1 การจดัสรรกำไรสุทธปิระจำปี หรือ 

  4.2 เงินซ่ึงมีผู้อุทิศให้ 
 ข้อ 5. การพิจารณาทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกในปีหนึ่งๆ ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการ 

 ข้อ 6. คุณสมบัติของผู้รบัทุนการศึกษา ดังนี ้
  6.1 เป็นบุตรสมาชิกโดยชอบด้วยกฎหมาย แต่ไมร่วมถึงบุตรบุญธรรม 
  6.2 มีความประพฤติเรียบร้อย 
  6.3 ศึกษาอยู่ในสถานศึกษาของทางราชการ หรือสถานศึกษาของเอกชนที่ทางราชการรับรอง 
ไม่เกินกว่าระดับปริญญาตรี ทั้งนี้ไม่เกินอายุ 25 ปี(บริบูรณ์) 
  6.4 ต้องไม่เป็นผู้ได้รับทนุการศึกษาอื่นใดในปีที่ยื่นคำขอรับทุน 
  6.5 เป็นผู้ที่มีผลการศึกษาสำหรับทุนการศึกษาทั่วไป ต้องอยู่ในระดับเกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 1.50 
และทุนการศึกษา(เรียนดี) ต้องอยู่ในระดับเกรดเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 3.00  
  6.6 บุตรคนหนึ่งมีสิทธิ์ได้รับทุนได้เพียง 1 ทุน 

6.7 สมาชิกคนหนึ่งมีสิทธิขอรับทุนได้เพียง 1 ทุน ถ้าบิดาหรือมารดาต่างเป็นสมาชิกก็ให้รับทุน 
1 ทุนต่อ 1 สมาชิก 

  
 ข้อ 7. ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกแต่ละปีนั้น โดยการมอบทุกระดับชั้น ตั้งแต่ระดับอนุบาล – 
ระดับอุดมศึกษา ดังนี้ 
  7.1 ระดับอนุบาล(อายุตัง้แต่ 3 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป) ไม่เกินทุนละ 1,000.-บาท 
  7.2 ระดับประถมศึกษา( ป.1- ป.6) ไม่เกินทุนละ 1,500.- บาท 
  7.3 ระดับมัธยมศึกษา (ม.1- ม.6) รวม ปวช. ไม่เกินทุนละ 2,000.-บาท 
  7.4 ระดับอดุมศึกษา (ปวส., อนุปริญญา และปริญญาตรี) ไม่เกินทุนละ 2,500.-บาท 
 
 
 
 



 ข้อ 8. สมาชกิผู้ขอรับทุน ต้องยื่นเอกสารหลักฐานขอรับทุนการศึกษาบุตรสมาชิก ดังนี ้
  8.1 ใบแสดงความจำนงขอรับทุนการศึกษาบุตรสมาชิกสหกรณฯ์ ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 
  8.2 หนังสือรับรองผลการศึกษาจากสถาบันฯ  หรอืหนังสือรับรองจากสถานศึกษา    
  8.3 สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือลูกจ้าง หรือบัตรประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน
ของสมาชิกผู้ขอรับทุน   
  8.4 สำเนาสูติบัตร หรือสำเนาบัตรประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้านของบุตรสมาชิก ผู้ขอรับทุน   
 ข้อ 9. นอกจากที่กำหนดไว้ในข้อ 7. คณะกรรมการอาจกำหนดให้มีการจัดสรรทุนส่งเสริมการศึกษาบุตร
สมาชิกที่มีผลการเรียนดี ให้พิจารณามอบทุนการศึกษา(ทุนเรียนดี) ระดับอุดมศึกษา ทั้งนี้ ไม่เกินทุนละ 5 ,000.-
บาท และไม่เกินปีละ 10 ทุน สหกรณ์จะมอบทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิก ในวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี  
หรือในวันอื่นใดตามที่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรก็ได้ 
  9.1 ทุนการศึกษา(เรียนดี) เป็นหลักสูตรที่ใช้ระยะเวลาการศึกษาไม่น้อยกว่า 5 ปีข้ึนไป  สำหรับ
สาขาวิชาตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง หลักเกณฑ์การกำหนดชื ่อปริญญา พ.ศ.2559 ได้แก่
แพทยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ สัตวแพทยศาสตร์ และทัศมาตรศาสตร์   
  9.2 ทุนการศึกษา(เรียนดี) เป็นหลักสูตรไม่น้อยกว่า 4 ปี  สำหรับสาขาวิชาตามประกาศ
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดชื่อปริญญา พ.ศ.2559 ตามประเภทของการกำหนดชื่อปรญิญา 
ได้แก่ ประเภทวิชาการ ประเภทวิชาชีพ และกึ่งวิชาชีพ และปฏิบัติการ  
 ข้อ 10. ในการพิจารณาให้ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการ 
หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายเป็นผู้พิจารณา ให้ยึดหลักการพิจารณาจากสภาพแวดล้อมของครอบครัวเป็นสำคัญ  
 ข้อ 11. สมาช ิกผ ู ้ขอร ับท ุนการศึกษาบุตร ต ้อง ย ื ่นหนังส ือขอร ับท ุนการศ ึกษาบุตรสมาชิก  
ภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามประกาศ  
 ข้อ 12. ผู้ที่ได้รับอนุมัติให้ได้รับทุนการศึกษา(ตามข้อ 7 และข้อ 9) แต่ยังไม่ได้รับเงินให้ถือว่าหมดสิทธิ 
ในการรับทุนในกรณี ดังนี้ 

(1) ถึงแก่กรรม 
(2) ถูกให้ออกจากสถานศึกษา 
(3) สละสิทธิ ์
(4) ไม่สามารถศึกษาต่อไปได ้เพราะป่วย หรือสุขภาพไม่ดี 

ข้อ 13. สหกรณ์ย่อมทรงไว้ซึ ่งสิทธิที ่จะงดจ่าย หรือจ่ายลดลงน้อยกว่าหลักเกณฑ์ที ่กำหนดไว้  
โดยให้เป็นไปตามมติ/ประกาศ ของคณะกรรมการดำเนินการ 

ข้อ 14. คำวินิจฉัย หรือมติคณะกรรมการดำเนินการที่ดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้ถือว่าเป็นอันสิ้นสุด  
และเด็ดขาด 

 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่    27   มิถุนายน   พ.ศ.2568 
 
  
             (ลงนาม) พลตำรวจตร ี ฐเดช  กลอ่มเกลี้ยง 

            (ฐเดช  กล่อมเกลี้ยง)  
           ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรพัย์ตำรวจภูธรจังหวดัพจิิตร  จำกดั 
 
 


